

## UCHWAŁA Nr 1/9/2023

Centralnej Rady Romów w Polsce, Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów  
w Białymstoku z dnia 23.09.2023 r.

**w sprawie:** zatwierdzenia korekty rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok.

**Na podstawie** § 18 pkt. 1 i § 21 pkt. 2 i 6 Statutu Rada postanawia:

### § 1

Zatwierdzić korektę rocznego sprawozdania finansowego za 2022 r. wynikającą z pomyłek arytmetycznych i obejmującą:

- zapisy w Pasywach Bilansu za 2022 r.,
- zapisy w rachunku zysków i strat za 2022 r.,
- treść informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za 2022 r.

### § 2

Zapisy w Aktywach Bilansu za 2022 r. nie uległy zmianie.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Zarząd CRR

Stanisław Stankiewicz *Stanisław Stankiewicz*.....

Karol Kwiatkowski *Karol Kwiatkowski*.....

Iza Stankiewicz *Iza Stankiewicz*.....

Urszula Głowacka *Urszula Głowacka*.....

Marianna Kwiatkowska *Kwiatkowska M.*.....

Centralna Rada Romów w Polsce,  
 Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów  
 15-062 Białystok, ul. Warszawska 43/101  
 NIP: 9661252312  
 Regon: 050596264

**BILANS sporządzony na dzień 31.12.2022 r. - korekta**  
 zgodnie z załącznikiem nr 1 Ustawy o rachunkowości

**PASYWA**

Opis lub nazwa pozycji		Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy - korekta	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
<b>PASYWA RAZEM</b>		<b>294 245,60</b>	<b>294 245,60</b>	<b>108 786,52</b>	-
<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>11 433,82</b>	<b>12 380,24</b>	<b>105 249,12</b>	-
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	0,00	-
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	71 775,89	71 775,89	71 775,89	-
1	- nadwyżka wartości sprzedanej (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00	0,00	-
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00	-
1	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00	-
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00	0,00	-
1	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00	-
2	- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00	-
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	32 526,81	33 473,23	946,42	-
VI	Zysk (strata) netto	-92 868,88	-92 868,88	32 526,81	-
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku (wartość ujemna)	0,00	0,00	0,00	-
<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>282 811,78</b>	<b>281 865,36</b>	<b>3 537,40</b>	-
I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00	-
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00	-
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00	0,00	-
1	- długoterminowa	0,00	0,00	0,00	-
2	- krótkoterminowa	0,00	0,00	0,00	-
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00	-
1	- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	-
2	- krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	-
II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00	-
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	-
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	-
3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00	-
A	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	-
B	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	-
C	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	-
D	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	-
E	inne	0,00	0,00	0,00	-
III	Zobowiązania krótkoterminowe	282 811,78	281 865,36	3 537,40	-
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	-
A	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00	-
1	- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	-
2	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	-
B	inne	0,00	0,00	0,00	-
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	-
A	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00	-
1	- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	-
2	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	-
B	inne	0,00	0,00	0,00	-
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	282 811,78	281 865,36	3 537,40	-
A	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	-
B	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	-
C	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	-
D	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	128,36	128,36	491,94	-
1	- do 12 miesięcy	128,36	128,36	491,94	-

2	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	-
E	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00	-
F	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	-
G	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych oraz zdrowotnych i innych tytułów publicznoprawnych	1 143,79	1 143,79	1 143,79	-
H	z tytułu wynagrodzeń	1 901,67	1 901,67	1 901,67	-
I	inne	279 637,96	278 691,54	0,00	-
4	Fundusze specjalne	0,00	0,00	0,00	-
<b>IV</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00	-
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00	-
1	- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	-
2	- krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	-

Data sporządzenia: 23.09.2023 r.

Podpis ..... *Małgorzata Książkowska* .....

Centralna Rada Romów w Polsce,  
 Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów  
 15-062 Białystok, ul. Warszawska 43/101  
 NIP: 9661252312  
 Regon: 050596264

## Rachunek zysków i strat - korekta

na dzień 31.12.2022 r.

Rachunek zysków i strat wariant porównawczy zgodnie z zał. nr 1 do Ustawy o rachunkowości

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy - korekta
1	2	3	4	4
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00	0,00
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>2 724 045,24</b>	<b>134 179,01</b>	<b>134 179,01</b>
I	Amortyzacja	0,00	0,00	0,00
II	Zużycie materiałów i energii	667,42	0,00	0,00
III	Usługi obce	75 282,05	25 000,09	25 000,09
IV	Podatki i opłaty, w tym:	<b>2 987,53</b>	<b>878,91</b>	<b>878,91</b>
	- podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	880 482,29	26 843,88	26 843,88
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	<b>40 458,40</b>	<b>456,12</b>	<b>456,12</b>
	- emerytalne	40 458,40	456,12	456,12
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1 724 167,55	81 000,01	81 000,01
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-2 724 045,24</b>	<b>-134 179,01</b>	<b>-134 179,01</b>
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>2 639 833,27</b>	<b>166 705,82</b>	<b>166 705,82</b>
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II	Dotacje	2 574 111,41	151 795,44	151 795,44
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	65 721,86	14 910,38	14 910,38
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-84 211,97</b>	<b>32 526,81</b>	<b>32 526,81</b>
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0,05</b>	<b>0,04</b>	<b>0,00</b>

I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
a)	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
1.	- których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
b)	- od jednostek pozostałych	0,00	0,00	0,00
1.	- których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	0,05	0,04	0,00
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
V	Inne	0,00	0,00	0,00
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>8 656,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I	Odsetki, w tym:	0,00	0,00	0,00
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
II	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00
IV	Inne	8 656,96	0,00	0,00
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>-92 868,88</b>	<b>32 526,82</b>	<b>32 526,81</b>
<b>J</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>K</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>-92 868,88</b>	<b>32 526,82</b>	<b>32 526,81</b>

Data sporządzenia: 23.09.2023 r.

Podpis ..... *Teabela Chiatkowska* .....

KOREKTA INFORMACJI DODATKOWEJ DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
CENTRALNEJ RADY ROMÓW W POLSCE, CENTRUM DORADZTWA I INFORMACJI  
DLA ROMÓW

z siedzibą w Białymstoku ul. Warszawska 43

NIP 966-125-23-12 REGON 050596264 KRS0000205600

za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022

Sporządzona zg z zał. nr 1 do ustawy o rachunkowości

1. Przyjęte w CRR zasady rachunkowości stosuje się w sposób ciągły.
2. Zdarzenia wymienione w pkt. 1 ppkt. 1-9, 11-17, Dodatkowych informacji i objaśnień do Sprawozdania Finansowego sporządzonego zg z zał. nr 1 do Ustawy o Rachunkowości – nie występują.
3. Suma Aktywów i Pasywów bilansu wynosi 294 245,60 zł
4. W ewidencji księgowej ujęto wszystkie osiągnięte przychody i koszty dotyczące roku obrotowego 2022, niezależnie od terminu ich zapłaty.
5. Stowarzyszenie nie posiada własnych środków trwałych.
6. Wykazane w bilansie zapasy w wysokości 76 159,38 zł dotyczą stanu na 31.12.2015 r. nie rozchodowanych zapasów czasopism miesięczników ROM PO DROM za lata 1999-2006
7. Inwestycje krótkoterminowe to środki pieniężne w kasie oraz na rachunkach bankowych (razem 218 077,89 zł)
8. Istotne zobowiązania finansowe wykazane w bilansie na dzień 31.12.2022 dotyczą:
  - 1 143,79 zł- zobowiązania wobec ZUS z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne od niewypłaconych wynagrodzeń za 2005 rok,
  - 1 901,67 zł - zobowiązania z tyt. niewypłaconych wynagrodzeń z lat ubiegłych,
  - 278 819,90 zł – zobowiązania wobec dostawców krajowych i członków zarządu CRR.

Wszystkie zobowiązania bieżące wobec budżetów dotyczące roku 2022 (ZUS i US), zostały opłacone terminowo.

Odpowiedzialny za prowadzenie ksiąg:

Prezes CRR

Karol Kwiatkowski

*Karol Kwiatkowski*

Izabela Kwiatkowska

*Izabela Kwiatkowska*

Stanisław Stankiewicz

PREZES  
Centralnej Rady Romów  
w Polsce

*Stanisław Stankiewicz*

Radom, 23.09.2023